关于开展全市中小学校长“办人民满意的好学校”专题征文活动的通知

各辖市（区）教育局，经开区社会事业局，局属各单位：
为了总结推广常州优秀校长的办学成果和治校经验，经研究，决定开展全市中小学校长“办人民满意的好学校”专题征文活动。现将相关要求通知如下。
一、征文对象
1.全市目前在岗的中小学校（含中等职业学校、特殊教育学校、幼儿园）党组织书记、正职校长（园长）。
2.改革开放以来在我市中小学（含中等职业学校、特殊教育学校、幼儿园）担任过党组织书记、正职校长（园长）的学校领导。
二、内容形式
本次征文要求以第一人称撰写，内容包括校长讲述办学故事、解决治校问题、提炼管理思想、展示学校文化等。文稿要以办学思想的提炼为纲要，以讲故事为主要叙写方式，要突出校长自身在学校领导岗位上的成长经历，突出在“办人民满意的好学校”过程中校长对学校管理问题的发现和解决，突出学校在校长治校思想引领下的发展特色。每篇文稿以3000-6000字为宜。
文稿格式：标题用三号小标宋；“校长档案”用四号楷体，简要介绍校长的任职学校、成长历程、职称荣誉等；一级小标题用四号黑体，二级小标题用四号楷体，正文用四号仿宋体；全文单倍行距，标题和“校长档案”段前段后各一行；如文稿非已退休校长本人撰写，文末可注明执笔人姓名及单位职务。
正文内容及格式等可参考样稿（附件1）。
三、征集要求
全市各中小学校（含中等职业学校、特殊教育学校、幼儿园）每校至少提交1篇征文。所有学校要将本次征文活动通知到从本校退休（或退出本校校长岗位后未到其他学校任正职领导）的正职老领导。对已退休的知名老校长，所在学校可组织专门人员按征文要求撰写文稿并提交。
12月15日前，各辖市（区）和常州经开区以区域为单位将所有文稿和汇总表（附件2）电子稿打包发送至市委教育工委党校（常州市教师发展学院）研究室，局属各单位的文稿和汇总表单独打包发送，邮件名为“××地区（学校）校长征文”，电子邮箱：809667923@qq.com，联系人：黄老师，联系电话：85582354。
四、表彰奖励
本次征文设一、二、三等奖。文稿征集结束后，市委教育工委党校将组织专家委员会进行集中评选，对优秀征文进行表彰奖励，部分优秀获奖征文将提交给市委教育工委作为干部教育培训等工作的重要参考并结集出版。
常州市教育局师发院

2022年10月19日